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 رضایت بی قید و شرط 
به قاتل پدر و خواهر 

لحظه شماری دانشجویان ایرانی »ووهان« برای بازگشت به ایران

دلتنگی پشت دیوار کرونا

تکمیل ۱۰ پلازای شهر در سال آینده
رئیس شــورای اســامی شــهر تهران درباره پرداخت عوارض در 
حوزه شــهری در ســال ۹۹ گفت: عوارض را ما در شــورا بر اساس 
تــورم در نظر گرفتیم کــه البته این افزایش باید به کمیته تطبیق 
بــرود و دولــت هم آن را تأیید کنــد ولی ما عــوارض را غیرنرمال 
افزایــش نداده ایم.به گــزارش مهــر، محســن هاشــمی در مــورد 
بودجه شهر تهران گفت: بودجه بر اساس افزایش ۲۵ درصدی در 
نظر گرفته و بســته شده است؛ البته این پیشنهاد شهرداری است. 
هاشــمی افزود: شــهردار تهــران عمده پــول بودجه را بــرای مترو 
اختصــاص داده که رقمی حدود ۳,۴۰۰ میلیارد تومان بود . وی با 
بیان اینکه ۱۰ پازای شهری باید در پایتخت کامل شود، گفت: با 
افزایش بودجه های عمرانی در ســال ۹۹ تاش خواهد شــد این 

موضوع محقق شود .

آغاز پیش ثبت نام عتبات نوروزی از امروز
 محمــد آزاد معــاون امور عتبات عالیات ســازمان حــج و زیارت 
گفت: پیش ثبت نام عتبات نوروزی از امروز )چهارشنبه ۱6 بهمن 
مــاه( آغاز خواهد شــد و متقاضیان تا ۲5 بهمــن فرصت دارند تا 
به نام نویسی در ســامانه عتبات مبادرت ورزند.  به گزارش فارس 
همچنین علیرضا رشیدیانٰ رئیس سازمان حج و زیارت نیز  درباره 
زمــان آغاز ثبت نام در کاروان های حج تمتع گفت: نام نویســی از 
دارندگان قبوض اولویت های حج تمتع آینده از نهم اســفند ماه 

آغاز و بزودی قیمت نهایی حج مشخص و اعام خواهد شد. 

سالانه 5۱ هزار ایرانی بر اثر سرطان می میرند
سرطان سالانه جان 5۱ هزار ایرانی را می گیرد این در حالی است 
کــه نیمی از ســرطان ها قابل معالجه و نیمی از ســرطان ها قابل 
پیشــگیری اســت. بررســی جزئیات برنامه ملی ثبت سرطان در 
کشــور نشان می دهد؛ تعداد کل موارد جدید سرطان در هر سال 
در ایران ۱۲5 هزار نفر است که از این تعداد 5۳ درصد سرطان ها 
ســهم مــردان و 47 درصــد مربوط به زنان اســت. ســرطان های 
شایع در مردان و زنان ایرانی به ترتیب سرطان پستان، پروستات، 
پوســت، معده و روده بزرگ است و نرخ شیوع هر یک به ترتیب 
۳7.7 در یکصد هزار، ۲۰ در یکصد هزار، ۱۵ در یکصد هزار، ۱5.۲ 
در یکصد هزار و ۱۳ در یکصد هزار عنوان شده است. گزارش های 
بروز ســرطان در ایران حاکی از آن است که بروز سرطان در ایران 
بــه ازای هــر ۱۰۰ هزار نفر به ترتیــب در مردان و زنــان ۱7۵ و ۱۴۹ 
نفر و کمتر از متوسط جهانی است. دکتر رضا ملک زادهٰ معاون 
تحقیقــات و فنــاوری وزارت بهداشــت در نشســت خبــری که به 
مناســبت هفته پویش ملی مبارزه با ســرطان برگزار شــد، گفت: 
۲۵۰ هزار بیمار هم اکنون در ایران مبتا به ســرطان هســتند. کم 
بــودن تحرک بدنی و چاق شــدن از جمله دلایــل عمده ابتا به 
برخی ســرطان ها است البته برخی ســرطان ها جنبه خانوادگی 
دارند و قاعده این اســت که زمانی که کســی در خانواده ســرطان 
می گیرد بقیه هم مورد آزمایش و مراقبت و درمان های ویژه قرار 

گیرند.
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طرح ترافیک در سال ۹۹ چگونه اجرا خواهد شد؟ آیا نسبت به امسال 
با تغییرات جدیدی روبه رو خواهد بود؟ عمار سعیدیان فر، مدیر واحد 
ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیک شهرداری تهران به تمام 
سؤالات شــهروندان پیرامون طرح ترافیک و طرح کاهش برای سال 

آینده پاسخ می دهد؛گفت و گوی ما با او را در زیر می خوانید:
ë  برخی رسانه ها از 6 تغییر اساسی طرح ترافیک سال 99 نسبت به  

سال 98 خبر داده اند، این تغییرات شامل چه چیزهایی می شود.نه 
این طور نیســت. طرح ترافیک ۹۹ تنها در یک مورد تغییر ویژه کرده 
که آن هم افزایش تخفیف برای دارندگان معاینه فنی برتر است. ما 
برای ســال آینده برای این افراد تخفیف ۳۰ درصدی قائل شده ایم، 

درحالی که امسال ۲5 درصد بوده است.
ë  بــرای ورود به طرح ترافیــک باید حتماً رزرو انجــام داد؟بله، این  

تغییر جدیدی نیســت و بویژه در ســال ۹7 و تا حدودی هم در ســال 
۹8 اجرا می شد. تنها تفاوت این است که ما آن را به صورت یک الزام 

درآورده ایم و خودروها حتماً باید قبل از ورود به طرح رزرو کنند.
ë  چــه تعداد خودرو مجــوز ورود به طرح ترافیــک را دارند؟۱۰ هزار  

خودرو و ما برای 4۰ هزار خودرو نیز سهمیه رزرو پیش بینی کرده ایم که 
از طریق اپلیکیشن تهران من که بزودی رونمایی می شود، می توانند از 
یک هفته تا یک روز قبل از ورود، اقدام به رزرو کنند. فعاً همین ۱۰۳ 
هزار خودرو قطعی شــده و قرار به کاهش یا افزایش ســهمیه ورودی 
نیست. البته رانندگان تا ساعت 6 صبح همان روز هم وقت دارند تا 
رزرو خود را کنســل کنند، اما اگر کسی اقدام به کنسل نکند، از آنجاکه 
ســهمیه یک خودروی دیگر را اشــغال کرده است، ۲۰ درصد قیمت 

پایه از آن کسر می شود.
ë  اگر کسی نتوانست رزرو کند، چطور؟به هرحال باید سقف رعایت  

شــود، این کار به دلیل کنترل ترافیــک و به دنبال آن کاهش آلایندگی 
صورت می گیرد. اگرچه امســال هم روزهایی داشــته ایم که ســقف را 
رد کرده اند. اما فردی که بدون رزرو وارد محدوده شــود تا ســاعت ۲4 
همان روز فرصت دارد تا رزرو کند، اگر سهمیه جا ندهد و به طور کامل 

ظرفیت پر شده باشد، مجبور به پرداخت بالاترین نرخ خواهد شد. 
ë ورود به طرح ترافیک برای سال 99 چند درصد افزایش می یابد؟  

نــرخ عــوارض ورود به محــدوده طــرح ترافیک به طــور میانگین ۱7 
درصد افزایش یافته است. براین اساس خودروهایی که دارای معاینه 
فنی برتر بوده، با افزایش ۱۳.5 درصدی نســبت به ســال گذشته باید 
حداقل ۱6 هزار و 464 تومان پرداخت کنند.خودروهایی که فاقد معاینه 
فنی برتر هستند نیز با معاینه فنی عادی مشمول افزایش ۲۱ درصدی 
می شــوند که بیشــترین رقم قابل پرداخت برای این افراد 54 هزار و 

4۰۰ تومان خواهد بود.
ë می توان   با افزایش نرخ، مطلوبیت خودروی شخصی را کاهش داد؟

مــا تاش می کنیــم تا این اتفــاق بیفتد، اما مطلوبیــت زمانی پایین 
می آید که نرخ ها افزایش یابد و ســرویس دهی سیســتم حمل ونقل 

عمومی هم ارتقا یابد. جالب اینکه بعد از اصاح نرخ سوخت در آبان 
و آذر ماه، فقط استفاده از مترو ۱5 درصد افزایش یافت.

ë  برخــی معتقدنــد که ایــن افزایش نــرخ تنها بــه درآمدزایــی برای  
شهرداری منجر می شود و عملاً تأثیری بر کاهش ترافیک ندارد، البته 
بحث وصول درآمدهای حاصل از این محل هم مطرح است، ظاهراً 

طلب شهرداری از این ناحیه طی دو سال، 550 میلیارد تومان است؟
مــا تــا الان از این محل حــدوداً ۳۰۰ میلیارد تومان در آمد داشــته ایم 
که بســیاری از پرداخت ها با تأخیر انجام می شــود. مثاً در ســال ۹8، 
توانســتیم حــدود 6۰ تا 7۰ میلیــارد تومــان از طلب های ســال ۹7 را 

وصول کنیم.
ë  درصورتی که شــاخص آلایندگی مثل امســال افزایــش یابد، آیا  

ســهمیه ها تغییر نمی کند؟شــورای شــهر مــا را مکلــف کرده تــا اگر 
میانگین شاخص آلودگی از عدد ۱۰۰ عبور کرد، نرخ ورود به محدوده 
5۰ درصــد و در صورتی کــه شــاخص از عــدد ۱5۰ بگــذرد، ۱۰۰ درصد 
افزایش نرخ برای سال ۹۹ داشته باشیم. امسال هم در دو روز افزایش 

5۰ درصدی را اعمال کردیم.
ë درباره طرح کاهش چه تغییرات احتمالی پیش بینی شده است؟  

محــدوده قطعاً تغییر نمی کند. چراکه مصوبه و دســتور کار شــورای 
ترافیک تهران مبنی بر تغییر محدوده نیست، به احتمال زیاد برنامه 
امسال برای سال ۹۹ هم پیاده خواهد شد، چون دستور جدیدی به ما 

اباغ نشده است و همچنان ۲۰ روز سهمیه رایگان اعمال می شود.
ë  ســاعات ورود به محــدوده چطور؟در نیمه اول ســال، پایان طرح  

ترافیــک و طــرح کاهش ســاعت ۱۹ خواهد بود و ممکن اســت مثل 
امسال، در نیمه دوم سال با نظر پلیس از ۱۹ به ۱8 کاهش یابد.

ë  نــرخ محدوده کاهــش، افزایش نمی یابد؟نــرخ ورود به محدوده  
طــرح کاهش، همان 5۰ درصد نــرخ ورود به محدوده طرح ترافیک 
اســت، البته پیشــنهاد شــهرداری افزایش حدود 65 درصدی بود که 

شورا با آن موافقت نکرد.
ë  ظاهــراً پلیس همچنان با اجرای طــرح کاهش مخالف و معتقد  

اســت که تأثیری بــر روند کاهش ترافیک نداشــته اســت.ما لایحه 
امســال را با نظر و هماهنگی پلیس به شــورا ارائه کردیم و پلیس نیز 
با رزرو و تعیین سقف برای خودروها موافق بود و اتفاقاً تعامل خوبی 

با یکدیگر داریم.

حمیده امینی فرد
شیراز شهر جهانی »صنایع دستی« شد. مایر به عنوان شهر جهانی خبرنگار

مبل منبت در شــبکه جهانی صنایع دســتی ثبت شــد. »ملیله« هم 
شــهر زنجان را جهانی کرد. روستای قاسم آباد هم با چادرشب بافی 
در فهرســت شــورای جهانی صنایع دســتی قرار گرفت تا در مجموع 
تعداد شهرها و روستاهای ایران در فهرست جهانی به عدد ۱4 برسد. 
آن طور که »علی اصغر مونسان« وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری کشور می گوید:»بر اساس آمار جهانی تاکنون 48 شهر و 
روســتا در دنیا به عنوان شهر یا روستای جهانی صنایع دستی به ثبت 
رسیده اند که 4۰ شهر در منطقه آسیا و اقیانوسیه، 6 شهر در امریکای 

لاتین و ۲ شهر در اروپا بوده اند.«
مونســان با اشــاره به حفظ رتبه برتر ایران از لحاظ تعداد شــهرها 
و روســتاهای جهانــی صنایع دســتی می گوید:»ایران با ثبت ۱۱ شــهر 
و ۳ روســتای جهانــی، با مجمــوع ۱4 عنوان شــهر و روســتای جهانی 
صنایع دســتی، مقــام نخســت را در میــان کشــورهای جهــان دارد.« 
کشــورهای چین با 7 شهر جهانی، شیلی با ۴ شهر و هند با ۳ شهر در 
رتبه های بعدی قــرار دارند. پیش از این، تبریــز برای فرش، اصفهان 
برای صنایع دستی خاق، مشهد برای گوهرسنگ ها، لالجین همدان 
برای سفال، مریوان کردستان برای کاش بافی )گیوه(، سیرجان کرمان 
برای گلیم شــیریکی پیــچ، آباده در حــوزه منبت، میبد یزد در رشــته 
زیلوبافی و روســتاهای خراشاد خراســان جنوبی در حوزه حوله بافی و 
کلپورگان سیستان و بلوچستان برای سفالگری 7 هزار ساله  در فهرست 
شــورای جهانی صنایع دســتی به ثبت رســیده بودند. حال این سؤال 
پیــش می آیــد که ثبت جهانی هــا چقــدر در رونق و صــادرات صنایع 
دستی کشور نقش دارد. فعالان این حوزه در گفت و گو با »ایران« ثبت 
جهانی صنایع دستی ایران در حوزه های مختلف را گام مثبتی ارزیابی 
می کنند. »سعید رونقیان« فعال فرش در تبریز در گفت و گو با »ایران« 
ثبــت جهانی را مؤثر می داند اما معتقد اســت که تأثیر آنها در حدی 
نیست که بتواند صنایع دستی ایران را روی زبان های جهانی بیندازد. 
او می گوید: »برنامه ریزی ها سیســتماتیک نیســت که مثاً ما بگوییم 
فرش تبریز قبل از ثبت جهانی ۱۰ درصد فروش داشــت و بعد از آن 
بــه 4۰ درصد رســید. اما این ثبت جهانی بی تأثیر نیســت هرچند که 
تأثیر آن هم محسوس نیســت!« او عدم تأثیر گذاری محسوس ثبت 
جهانی شهرها و روستاهای مختلف را به دلیل وجود مشکات در سایر 
حوزه های مرتبط با صنایع دســتی کشــور می داند. او صنایع دستی را 
تافتــه جدا بافته از اقتصاد کان ایــران نمی داند و می گوید: »بنابراین 
نمی توان تنها با ثبت جهانی شــهری انتظار داشت که صنایع دستی 
آن بــه خارج از کشــور صادر شــود.« او فرش ایــران را یک برند جهانی 
شناخته شده می داند اما تحریم ها، مشکات مبادلات جهانی و روادید 
را از جمله دلایلی می داند که باعث می شود فرش ایران نتواند در بازار 

جهانی فروش شایسته داشته باشد.
او واردات مواد اولیه را هم یکی دیگر از مشکات این صنعت برای 
اســتفاده از موقعیت ثبت جهانی می داند و می گوید: »تولید پشــم و 

ابریشم داخلی کفاف نیاز صنعت فرش ایران را نمی دهد اما واردات 
آن هم با مشکات کان اقتصادی گره خورده است.«

او معتقد است باید به شکل هدفمند و نتیجه محور برای استفاده 
از موضوع جهانی شدن صنایع دستی برنامه ریزی کرد. رونقیان اعتقاد 
دارد که مرکز ملی فرش، سازمان میراث فرهنگی کشور، وزارت ارشاد 
اسامی و وزارت اقتصاد باید درباره صنایع دستی جامع تر تدبیر کنند. 
باید برنامه ریزی شود تا معلوم گردد که اقتصاد ایران از کجا می تواند با 
اقتصاد جهانی مرتبط شود. به گفته او، نظام تجارت دنیا متفاوت شده 
است. حالا شرکت های بزرگ چندملیتی میدان را در دست گرفته اند. 
مثاً در حوزه دیزاین که فرش هم بخشی از آن است ما با شرکت های 
چندملیتــی بــزرگ رو به رو هســتیم. باید برنامه ریزی کــرد که چطور 

می شود در کنار آنها، با آنها یا در مقابل آنها کار کرد؟
»سیدعباس شیردل«، رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان هم 
بــه »ایران«می گوید:»ثبت جهانی شــدن یک مقوله اســت و حفظ و 
اســتفاده از آن موضوعی دیگر.« او اعتقاد دارد در کشور ایران از مقوله 

سوم هیچ استفاده ای نمی شود.
شــیردل تعریف برنامه هــا و رویدادهایی را که به ایجاد اشــتغال، 
افزایش گردشگر ورودی و فروش صنایع دستی منجر می شود از جمله 
برنامه هایی می داند که می تواند به تأثیرگذاری ثبت جهانی ها کمک 
کند. او می گوید:»ولی متأسفانه هر بار شرایطی به وجود می آید که این 

برنامه ها و رویدادها بهم می خورد.«
او البتــه ثبــت جهانــی اصفهان را به عنوان »شــهر صنایع دســتی 
خاق« بســیار مؤثر می داند و می گوید: »ما هر 6 ماه یکبار به سازمان 
جهانی صنایع دستی گزارش می دهیم. شرایط ما نسبت به چهارسال 
پیش بهتر است.« او ثبت جهانی را باعث افزایش کار علمی و کیفیت 
صنایع دســتی اعام می کند. به گفته شــیردل ثبت جهانی هم روی 
کیفیت صنایع دســتی و هم فروش آنها تأثیر گذاشــته است. هرچند 
اعتقاد دارد که مســائلی خارج از اداره هنرمندان و بازار صنایع دستی 
این بازار جهانی را دستخوش تغییرات منفی کرده است! او تحریم ها 
و برخوردهــای ایران و امریکا و حــالا هم کرونا را باعث کاهش فروش 
صنایع دســتی می داند. او عید چینی ها را یکی از فرصت های فروش 
صنایع دستی ایران از جمله اصفهان می داند و می گوید: »هر سال در 
این موقع از سال شاهد حضور چینی های زیادی در اصفهان بودیم که 

خوب خرید می کردند اما امسال تعداد آنها کاهش یافته است.« 

ثبت جهانی شهر و روستا های ایران به 14 رسید
 تغییرات طرح ترافیک پایتخت در سال آینده
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